
 

 

 

2019 年 11 月 

医療関係者各位 

  

愛知県名古屋市中村区太閤一丁目 24 番 11 号 

 

テトラサイクリン系抗生物質製剤 

『ミノサイクリン塩酸塩点滴静注用 100mg「タイヨー」』 

自主回収（クラス II）に関するお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

弊社のバイアル凍結乾燥ラインにおいて製造中に破瓶が発生した製品について溶解試験を実施したところ、

同ラインで製造しているテトラサイクリン系抗生物質製剤『ミノサイクリン塩酸塩点滴静注用 100mg「タイヨー」』の一

部のロットにガラス片が混入していることが判明いたしました。そのため当該ロットを自主回収することといたしまし

た。なお、これまでに本件に関連した健康被害の報告はありません。 

 

本製品の次回出荷時期は 2019 年 12 月中旬を予定しております。その間、一時供給停止となり、患者さん、医

療関係者の皆さまに多大なるご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。お手数をお掛けして誠に恐

縮ではございますが、お手元に当該ロットの製品がございましたら、ご購入元へご返却いただきたく宜しくお願い

申し上げます。 

謹白 

記 

【回収対象製品】 

ミノサイクリン塩酸塩点滴静注用 100mg「タイヨー」 （10 瓶） 

ロット番号 使用期限 最終出荷時期 

ES0057 2022 年 2月 2019 年 8月 

EY0427 2022 年 6月 2019 年 11 月 

 

【自主回収開始日】 

2019 年 11 月 13 日（水） 

＜製品に関するお問い合わせ＞ 

武田テバ DI センター  TEL：0120-923-093 

受付時間  9：00～17：30（土日祝日・弊社休業日を除く）                               以上 


